
1-3  

 
Secretaría de Gobierno 
Despacho General y Digesto  

DECRETO 1318/13 
C7

 
CONENIOS 

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

CORRESPONDE EXPTE. 4112-12962/09 

 

TIGRE, 26 de septiembre de 2013.-  

VISTO:  

Que con fecha 12 de septiembre de 2013 se celebró nuevo convenio marco de 
colaboración con la Asociación Civil Scouts de Argentina, el cual corresponde su registro conforme 
lo establece el Decreto 981/02, y,    

CONSIDERANDO:  

Que el Consejo Municipal de Política Social informa que la Mesa Ejecutivo de 
dicho Consejo en sesión del 15 de septiembre ppdo., resolvió proponer se consigne a la Asociación 
Civil antes mencionada un subsidio de $ 60.000,00, en un solo pago y en dos cheques, uno de $ 
20.000,00 y otro de $ 40.000,00,  a los efectos de cumplir los objetivos establecidos en el convenio 
de colaboración, dentro del marco establecido por el convenio anterior registrado por Resolución 
817/09  

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones  

D E C R E T A  

ARTÍCULO_1.-

 

Regístrese el nuevo convenio marco de colaboración con la Asociación Civil 
Scouts de Argentina, celebrado el 12 de septiembre de 2013, cuyo original se anexa al presente con 
carácter de registro creado por Decreto 981/02.   

ARTÍCULO 2.-

 

Concédese a la  Asociación Civil Scouts de Argentina, con domicilio en la calle 
Libertad 1282. C.A.B.A, un subsidio con cargo de rendir cuentas, de pesos sesenta mil ($ 
60.000,00) que se abonará en un solo pago en dos cheques, uno de $ 20.000,00 y otro de $ 
40.000,00, a los efectos de cumplir los objetivos del convenio marco registrado por el artículo 
anterior, a la responsable de cobro y rendición Sra. Silvia Alejandra Basilico, DNI 20.435.968.   

ARTÍCULO 3.-

 

Refrenden el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno y las señoras 
Secretarias de Economía y Hacienda y de Política Sanitaria y Desarrollo Humano.  

ARTÍCULO_4.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Notifíquese y verifíquese su 
cumplimiento por la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano y la Contaduría 
Municipal.  

DGD

 

LRT

 

D3428 

 

Eduardo Cergnul 
Secretario de Gobierno

 

FIRMADO

 

Sergio Massa 
Intendente

 

Municipal

    

Florencia Jalda 
Secretaria de Economía y Hacienda    

Lic. Malena Galmarini de Massa 
Secretaria de Política Sanitaria  

y Desarrollo Humano    

DECRETO Nº 1318  
Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto     



2-3 

 



3-3 

  



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

